
ANO I -  BARRA DO OURO, QUINTA - FE IRA, 08 DE JUNHO DE 2017 -  N O  11

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE BARRA DO OURO - ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL

RAIMUNDA VIRGILENE DE SOUSA OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL

OFÍCIO SMMA/GAB Nº 046/2017
Barra do Ouro - TO, 08 Junho de 2017.

Ao Senhor Presidente,

Herbert Brito Barros (Buti)
Instituto Natureza do Tocantins (Naturatins)

Assunto: Pedido de Licença Ambiental

	Após cordiais cumprimentos, sirvo me do presente para 
solicitar de Vossa Senhoria a licença Ambiental para a Temporada de 
Praia 2017, deste munícipio.

	A Temporada de praia 2017 realizará no período de 01 a 31 
de Julho de 2017.

		
De Já contamos com vosso atendimento e nos colocamos 

a disposição pelos Tels: (63) 99958 2369, (63) 999582369 E email:  
meioambientebarra123@gmail.com. 

Respeitosamente,

Raimunda Virgilene Sousa de Oliveira
Prefeita

PORTARIA N° 002/2017 GAB
01 DE JUNHO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação dos membros da 
Comissão Permanente de Licitação e designação 
dos Pregoeiros e Equipe de apoio, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos da Lei Federal 
8.666/93 no período de 02 de janeiro de 2017 a 31 
de dezembro de 2017 e dá outras providencias”.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear os membros abaixo relacionados para 
comporem Comissão constituída para apreciação de todas as 
modalidades de Compras, prestação de serviços, locações, alienações, 
contratação de obras e serviços a serem contratados por esta 
Municipalidade, na seguinte ordem:

Márcia da Silva Sousa Miranda Alves – como Presidente e Pregoeira
Bianca Ribeiro da Silva – como Secretária
Ires Costa Araújo – como Membro
Nalicio Machado dos Santos – como Membro

Art. 2°. Ficam Designados para atuar como Pregoeiro e 
membros da Equipe de Apoio em licitações, na modalidade de Pregão, 
no âmbito da Prefeitura Municipal de Barra do Ouro, os servidores(a) 
nomeados acima.

Márcia da Silva Sousa Miranda Alves – Pregoeira
Bianca Ribeiro da Silva – Equipe de Apoio
Ires Costa Araújo – Equipe de Apoio
Nalicio Machado dos Santos – Equipe de Apoio

Art. 3°. Esta comissão no cumprimento de suas funções deverá 
receber dos interessados documentações e.

a ) Verificar a habilitação dos interessados,
b ) Proceder ao julgamento e classificação dos propostas,
c ) Lavrar ata circunstanciada da habitação, julgamento e de todos 
certame licitatório de modalidade Convite, Pregão, Tomada de Preço e 
Concorrência de acordo com a Lei Federal. 8.666/93.

Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRA-SE; PUBLICA-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO- TO, 
aos 01 dias do mês de junho do ano de 2017. 

Raimunda Virgilene Sousa de Oliveira
PREFEITA MUNICIPAL



Ano I - Nº 11 - QUINTA - FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2017DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BARRA DO OURO02

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 012/2017
PROCESSO Nº 001.020/2017
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra do Ouro – TO
CONTRATADA: MELQUIESEDEC PEREIRA DE NOVAIS.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para locação 
de carro de som pelo período de 07 (sete) meses.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Convite
VALOR ESTIMADO TOTAL: R$ 17.500,00
DATA DA ASSINATURA: 26/05/2017
VIGÊNCIA: 07 MESES
DOTAÇÃO: FUNÇÃO PROGRAMATICA 04.122.0052.2.025; FICHA 
001149; ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39. 
SIGNATÁRIO: Prefeitura Municipal de Barra do Ouro

Barra do Ouro – TO, 26 de Maio de 2017.

Raimunda Virgilene Sousa de Oliveira
PREFEITA MUNICIPAL


